ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
02.06.2021г. № 89/1

О внесении изменений в приказ Отдела
образования
муниципального

Администрации
образования

«Ельнинский район» Смоленской
области от 12.04.2021 №64

В целях определения муниципальных показателей по самоопределению и
профессиональной ориентации обучающихся

п р и к а з ы в а ю :
1. Дополнить программу «Организация системы профориентационной

работы в образовательных организациях муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области» (далее -  Программа), утвержденную
Приказом Отдела образования от 12.04.2021 №64 Приложением №1.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Е.П. Николаенкова

Приложение №1
к приказу отдела образования
Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»
Смоленской области
от 02.06.2021 № 89/1

Показатели по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся

№ Критерий/ показатель Единица
измерения

1.1Выявление предпочтений обучающихся в области профессиональной ориентации

1.1. Выявление предпочтение обучающихся в выборе будущих профессий с
формированием рейтинга из 10 профессий

Количество

2. Сопровождение профессионального самоопределения обучающихся

2.1. Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся Количество

3. Количество обучающихся, выбравших для сдачи государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования учебные предметы,

изучавшиеся на углубленном уровне
4. Количество обучающихся, поступивших в образовательные организации и
образовательные организации высшего образования по профилю обучения

5. Проведение ранней профориентации обучающихся

5.1. Проведение тематических классных часов, конференций, викторин,
конкурсов

Количество

6. Проведение профориентации обучающихся с ОВЗ

6.1. Проведение профориентационной диагностики лиц в ОВЗ Количество

6.2. Проведение тренинговых занятий и профориентационных игр

7. Осуществление взаимодействия образовательных организаций с
учреждениями/предприятиями

7.1. Проведение экскурсий и других совместных мероприятий с
предпретиями/учреждениями, имеющих потребность в кадрах

Количество

8. Количество обучающихся, участвующих в конкурсах профессиональной
направленности

Методы сбора и обработки информации

Методами сбора информации являются аналитико-статистические данные,
документы образовательной организации, опросы, тестирование, анкетирование
участников образовательных отношений.

К методам обработки данных, применяемых в рамках проведения во всех
мониторингах результативности является расчет количества от общего числа.